[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19 марта 2025 г. № 49
с. Холмогоры
Об установлении дат проведения выпускных мероприятий
в общеобразовательных организациях Холмогорского муниципального округа Архангельской области в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года
№ 171 – ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Архангельской области от 05 июня 2012 года № 222–пп «Об установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на территории Архангельской области», в целях организованного и безопасного проведения торжественных мероприятий, посвященных окончанию 2024–2025 учебного года в общеобразовательных организациях Холмогорского муниципального округа, Архангельской области, администрация Холмогорского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить даты проведения выпускных мероприятий в общеобразовательных организациях Холмогорского муниципального округа Архангельской области в 2025 году.

2. Агропромышленному отделу администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области, начальникам территориальных отделов администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области проинформировать организации и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции на территории Холмогорского муниципального округа, о датах проведения выпускных мероприятий в общеобразовательных организациях Холмогорского муниципального округа Архангельской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Главы Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

           В.В. Дианов

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области
от 19 марта 2025 г. № 49

ДАТЫ проведения выпускных мероприятий  в общеобразовательных организациях Холмогорского муниципального округа
Архангельской области в 2025 году
	№

	Общеобразовательная организация
	Территориальный отдел администрации Холмогорского муниципального округа, в границы ответственности которого входит

территория

(далее – ТО)

	Дата проведения мероприятий

	1
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Двинская средняя школа»
	Емецкий ТО,

посёлок Двинской
	24 мая 2025 года,

27 июня 2025 года,

28 июня 2025 года

	2
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рембуевская средняя школа»
	Луковецкий ТО,

деревня Рембуево

	24 мая 2025 года,

27 июня 2025 года,

28 июня 2025 года

	3
	Ухтостровская основная школа муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Рембуевская средняя школа»
	Луковецкий ТО,
деревня Горка Кузнечевская
	24 мая 2025 года,

28 июня 2025 года

	4
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Светлозерская средняя школа»
	Луковецкий ТО,

посёлок Светлый
	24 мая 2025 года,

27 июня 2025 года,

28 июня 2025 года

	5
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кехотская средняя школа»
	Холмогорский ТО,

деревня Васильевская
	24 мая 2025 года,

27 июня 2025 года,

28 июня 2025 года

	6
	филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кехотская средняя школа»

«Нижне-Койдокурская
основная школа»
	Холмогорский ТО,

деревня Хомяковская
	24 мая 2025 года,

28 июня 2025 года

	7
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Усть-Пинежская средняя школа»

	Матигорский ТО,

посёлок
 Усть-Пинега
	24 мая 2025 года,

27 июня 2025 года,

28 июня 2025 года

	8
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Луковецкая средняя школа имени Я.В. Самоварова»
	Луковецкий ТО,

посёлок Луковецкий
	24 мая 2025 года,

27 июня 2025 года,

28 июня 2025 года

	9
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белогорская средняя школа»

	Луковецкий ТО,

посёлок Белогорский
	24 мая 2025 года,

27 июня 2025 года,

28 июня 2025 года

	10
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Емецкая средняя школа имени Н.М.Рубцова»

	Емецкий ТО,

село Емецк
	24 мая 2025 года,

27 июня 2025 года,

28 июня 2025 года

	11
	филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Емецкая средняя школа имени Н.М. Рубцова» - Селецкая средняя школа
	Емецкий ТО,

деревня Погост
	24 мая 2025 года,

27 июня 2025 года,

28 июня 2025 года

	12
	Зачачьевская основная школа муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Емецкая средняя школа имени
Н.М. Рубцова»
	Емецкий ТО,

деревня Заболотье
	24 мая 2025 года,

28 июня 2025 года

	13
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Брин-Наволоцкая средняя школа»
	Матигорский ТО,

посёлок
Брин-Наволок
	24 мая 2025 года,

27 июня 2025 года,

28 июня 2025 года

	14
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхне-Матигорская средняя школа»
	Матигорский ТО,

деревня Харлово
	24 мая 2025 года,

27 июня 2025 года,

28 июня 2025 года

	15
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Холмогорская средняя школа имени М.В. Ломоносова»
	Холмогорский ТО,

село Холмогоры
	24 мая 2025 года,

27 июня 2025 года,

28 июня 2025 года

	16
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ломоносовская средняя школа имени М.В. Ломоносова»
	Холмогорский ТО,
 село Ломоносово
	24 мая 2025 года,

27 июня 2025 года,

28 июня 2025 года

______________